Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

1

Jornal Oficial
do Município de Martins

Edição n.º 02L, Ano XVIII, Mês de Fevereiro de 2024.
Martins/RN, Quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.        Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º
11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Sem matéria

Sem Matéria

Sem matéria
.

 :

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

Sem Matéria

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

001/24

  Dos 29 inscritos, foram selecionados as 23

menores rendas familiares que seguem os nomes

abaixo. Isso em atendimento ao valor mínimo da

bolsa.

Nº Nome

01 Nalanda Eduarda Alves da Silva

02 Iago Gabriel soares de Brito

03 Maria CeCilia de Aquino Silva

04 Nykolly Kidman Souza Fernandes

Sem Matéria

Sem maté Sem Matéria

ria

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Controladoria Geral do Município

Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita

Portaria

Decretos

SECRETARIA MUNICIPAL DE

AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

CULTURA E ESPORTES

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,

TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E

MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E

TRIBUTAÇÃO

Leis

Editais

2

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 02L, Ano XVIII

Martins/RN, 28 de FEVEREIRO de 2024

05 Lara Milena de Souza

06 Laiane Fernandes de Oliveira Moura

07 Daniel de Oliveira Alves

08 Yorara Gomes de Paiva

09 Tiago Firmino de Carvalho

10 Camila Yasmim Ferreira da Silva

11 Erica Lopes da Silva

12 Geovana Leticia Oliveira

13 Maria Eduarda Moura

14 Walter Lucas dos Santos Silva

15 Andersom Maxuel de Souza Costa

16 Handeson Chales Menezes

17 Kaue Valetin de Carvalho

18 Kailany Cristina de oliveira Silva

19 Mayara Raquel de Oliveira

20 Pedro Algusto Vieira da Silva

21 Alexandre Alves de Andrade

22 Erivan Santos de Amorim

23 Jonathas Vieira de Carvalho Marinho

IMPORTANTE: Os candidatos que entraram com

RECURSO poderão ter acesso à cópia do parecer

da comissão a partir de amanhã, na Secretaria de

Administração, das 8h às 13h.

EXTRATO DE CONTRATO N° 08020001/2024

ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL Nº
91003/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN
CONTRATADO.....: MATIZ ODONTOLOGICA
CLINICA E LABORATORIO EIRELI
C.N.P.J. n° 12.637.388/0001-15

OBJETO......................: Contratação de Saldo de Ata
de registro de Preços nº 005/2023 que tem por objeto
a futura e eventual fornecimento/confecções de

próteses totais e parciais, superiores e inferiores, que
visa atender a grande demanda por estes serviços na
rede pública de saúde, referente ao Pregão Presencial
n.º 91003/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 359.360,00 (trezentos e
cinquenta e nove mil, trezentos e sessenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2024:
10.301.0075.2019.0000 Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de Recurso
1.500.1002.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo;
10.301.0075.2018.0000 Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde, Fonte de Recurso
1.600.0000.001, Classificação Econômica
3.3.90.30.00 – Material de Consumo.
VIGÊNCIA...................: Do Dia 08 de fevereiro de 2024
até 31 de dezembro de 2024.
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de fevereiro de
2024.

EXTRATO DE CONTRATO N° 08020002/2024

ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL Nº
80001/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN
CONTRATADO.....: JOSÉ ZILMAR DA SILVA
C.N.P.J. n° 17.493.090/0001-00

OBJETO......................: Contratação de Saldo de Ata
de registro de Preços nº 004/2023 que tem por objeto
o Futura e Eventual serviços de lavagem de veículos,
a fim de atender as necessidades da frota de veículos
do município de Martins/RN, referente ao Pregão
Presencial n.º 80001/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 135.660,00 (cento e trinta
e cinco mil, seiscentos e sessenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2024:
10.301.0075.2019.0000 Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de Recurso
1.500.1002, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
08.122.0081.2020.0000 Manutenção Atividades
Secretaria Municipal Assistência Social, Fonte de
Recurso 1.500.0000, Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica; 15.122.0007.2027.000 Manutenção das
Atividades da Secretaria Municipal e Obras e
Urbanismo, Fonte de Recurso 1.500.0000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
12.361.0042.2235.0000 Manutenção do Ensino
Fundamental – Recursos Próprios, Fonte de Recurso
1.500.1001, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA...................: Do Dia 08 de fevereiro de 2024
até 31 de dezembro de 2024.
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de fevereiro de
2024

EXTRATO DE CONTRATO N° 08020003/2024

ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL Nº
80001/2023
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARTINS- RN

CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

3

Jornal Oficial do Município de Martins
Edição n.º 02L, Ano XVIII

Martins/RN, 28 de FEVEREIRO de 2024

CONTRATADO.....: ALISON GILLIARDE DE LIMA
08724147443
C.N.P.J. n° 43.966.807/0001-96

OBJETO......................: Contratação de Saldo de Ata
de registro de Preços nº 004/2023 que tem por objeto
o Futura e Eventual serviços de lavagem de veículos,
a fim de atender as necessidades da frota de veículos
do município de Martins/RN, referente ao Pregão
Presencial n.º 80001/2023.
VALOR DO CONTRATO: R$ 68.495,00 (sessenta e
oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: EXERCÍCIO 2024:
10.301.0075.2019.0000 Manutenção das Atividades
da Secretaria Municipal de Saúde, Fonte de Recurso
1.500.1002, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
08.122.0081.2020.0000 Manutenção Atividades
Secretaria Municipal Assistência Social, Fonte de
Recurso 1.500.0000, Classificação Econômica
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica; 15.122.0007.2027.000 Manutenção das
Atividades da Secretaria Municipal e Obras e
Urbanismo, Fonte de Recurso 1.500.0000,
Classificação Econômica 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica;
12.361.0042.2235.0000 Manutenção do Ensino
Fundamental – Recursos Próprios, Fonte de Recurso
1.500.1001, Classificação Econômica 3.3.90.39.00 –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA...................: Do Dia 08 de fevereiro de 2024
até 31 de dezembro de 2024.
DATA DA ASSINATURA.........: 08 de fevereiro de
2024.

AVISO DE DISPENSA LICITAÇÃO N° 022601/2024

O Município de Martins/RN, por intermédio do Agente
de Contratação da Prefeitura Municipal, torna público
que a fara a DIPENSA DE LICITAÇÃO Nº.
022601/2024, tipo menor preço, que tem como objeto:
Contratação de Empresa para Contratação de
empresa para Reforma da Cobertura de Madeira e
Forro de Gesso do Centro Educacional Rita Baliza
Alves, Zona Urbana de Martins/RN, INÍCIO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 28/02/2024;
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
05/03/2024, às 09:00; INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 05/03/2024, às 09:00. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei
Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei
Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de
2006, e subsidiariamente a Decreto Federal n° 11.462,
de 31 de março de 2023, e do disposto no presente
edital e seus anexos.
O Aviso de Dispensa e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site
https://publicacoes.martins.rn.gov.br/editais_list.php?p
age=transparencia e www.novobbmnet.com.br. As
vistas estão franqueadas a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às
13h00min, na Sala de Licitações situada a Rua Dr.
Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN.

Martins – RN, 28 de fevereiro de 2024.
Nildemarcio Bezerra
Agente de Contratação Pregoeiro

Edição encerrada às 16h37m, do dia 28 de fevereiro de 2024,

com 03 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401

MUNICÍPIO DE MARTINS

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL

C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP

59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289
E-mail: semarh@martins.rn.gov.br
Site oficial: www.martins.rn.gov.br

JORNAL OFICIAL

Propriedade do Município de Martins
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos

Prefeita
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita

SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos
MARIA CLÁUDIA COSTA DE QUEIROZ OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Martins

Vereador FRANCISCO AVELINO DE CARVALHO

http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401
http://www.martins.rn.gov.br/